Российская Федерация (Россия)
Республики Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Поселок Алмазный»
Поселковый совет депутатов
V Сессия

Р Е Ш Е Н И Е

«22»  марта  2018 г.                                                                                             V-IV № 4-3

О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования "Поселок Алмазный" Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2018 год
Заслушав и обсудив информацию председателя постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике  Жуковой Н.Н., информацию и. о. главного бухгалтера администрации Мандагаевой З. Ж., сессия Алмазнинского поселкового Совета депутатов решила:
Внести в решение  Алмазнинского поселкового Совета депутатов от 26.12.2017 года IV-III № 3-1 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Поселок Алмазный» Республики Саха (Якутия) на 2018 год» следующие изменения:
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования "Поселок Алмазный" Мирнинского района Республики Саха
1) общий объем доходов бюджета цифры «35 964 266,39» заменить цифрами 40 586 786,82
2) доходы от акцизов на нефтепродукты в местные бюджеты РС(Я) цифры 163548,00 заменить цифрами 163548,01
3) общий объем расходов бюджета цифры «35 964 266,39» заменить цифрами 77 848 084,76;
3) дефицит местного бюджета 37 261 297,94;
Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета "Поселок Алмазный" Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
1)	 прогнозируемый объем поступления доходов в бюджет приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 1 настоящего решения
[bookmark: _GoBack]2)	Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям расходов на реализацию  муниципальных целевых программ и подпрограмм на 2018 год приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 2 настоящего решения;
3)	Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям расходов на реализацию  непограмных расходов на 2018 приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 3 настоящего решения;
4)	распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 5 настоящего решения;
5)	распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 4 настоящего решения;
6)	межбюджетные трансферты предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы РФ приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 6 настоящего решения;
7)	программа муниципальных внутренних заимствований МО "Поселок Алмазный" Мирнинского района РС(Я) приложение 12 изложить в новой редакции согласно приложению 7 настоящего решения;
8)	программа получения и план возврата бюджетного кредита приложение 13 изложить в новой редакции согласно приложению 8 настоящего решения;
Статья 3. Муниципальные внутренние заимствования
1) Внести изменения в источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Поселок Алмазный" Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2018 год приложение 15 изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
Статья 4. Разместить настоящее решение с приложениями на информационных стендах предприятий и организаций, на сайте МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (www.алмазный-край.рф).
Статья 5. Приложение 2 Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) на 2018 год органа местного самоуправления изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
Статья 6.  Приложение 3 Перечень главных администраторов финансирования дефицита бюджета МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) на 2018 год изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
Статья 7 . Настоящее решение вступает в силу  с момента подписания.
Статья 8.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и  налоговой политике (Жукова Н.Н.)

Глава МО «Поселок Алмазный»                                      А.Т.Скоропупова
Председатель Алмазнинского
поселкового Совета депутатов                                          Е. Г. Буторин
дата подписания«___» ______________ 2018 г.